



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇO SIMPLES



07/05/2025 13:48:52

Concorrência Eletrônica Nº 000013/2024 - 17/12/2024 - Processo Nº 007245/2024

Vencedor		TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					
CNPJ		01.070.171/0001-50					
Endereço		RUA TREZE DE MAIO, 98 - CENTRO - ALEGRE - ES - CEP: 29500000					
Contato		2835521210 construi3@yahoo.com.br					
Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00001704	COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA PADRÃO DER-ES 2 X 4 M placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão der N/C	MT2	8,00	317,2900	2.538,32
00002	00001	00001529	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO, PORTATIL, MEDINDO 2,31 M ALTURA X 1,56 M LARGURA aluguel de banheiro químico,portatil,medindo 2,31m altura x 1,56m largura e 1,16m profundidade,inclusive instalacao e re tirada do equipamento,fornecimento de quimica desodorizante,bactericida e bacteriostatica,papel higienico e veiculo prop rio com unida N/C	UN	2,00	1.179,140 0	2.358,28
00003	00001	00001300	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA execução de refeitório em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário e equipamentos. af_02/2016 N/C	MT2	6,05	583,9900	3.533,14
00004	00001	00001530	FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de sobrepor, cabo de 16 mm2 e disjuntor din 50a (não incluso o poste de concreto). af_07/2020_ps N/C	UN	1,00	1.835,050 0	1.835,05
00005	00001	00002565	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO demolição de lajes, de forma mecanizada com marteleto, sem reaproveitamento. af_12/2017 N/C	M³	5,06	110,2600	557,92
00006	00001	00002781	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES COM TRATOR DE ESTEIRAS limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras.af_05/2018 N/C	MT2	711,92	0,3600	256,29
00007	00001	00002782	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO, INCLUSIVE PERDAS remoção e reassentamento de blocos de concreto, inclusive perdas N/C	M2	32,00	76,5800	2.450,56
00008	00001	00002597	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - ESCAVADEIRA carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 18 m³ -carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m³ / 111 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020 (demolições e retiradas) N/C	TON	79,82	4,9900	398,30
00009	00001	00002572	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (demolições e retiradas) N/C	TON	239,45	1,0300	246,63
00010	00001	00002570	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 N/C	TON	23,95	1,3000	31,14
00011	00001	00001348	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA EM escavação e carga de material de 1ª categoria com escavadeira em	MT3	305,17	4,7600	1.452,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



07/05/2025 13:48:52

VENCEDORES DE PREÇO SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000013/2024 - 17/12/2024 - Processo Nº 007245/2024

Vencedor		TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				
CNPJ		01.070.171/0001-50				
Endereço		RUA TREZE DE MAIO, 98 - CENTRO - ALEGRE - ES - CEP: 29500000				
Contato		2835521210 construi3@yahoo.com.br				
		vias urbanas N/C				
		EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO				
00012	00001 00001307	execução e compactação de aterro com solo predominantemente argiloso - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019 N/C	MT3	30,93	10,5100	325,07
		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM				
00013	00001 00002572	transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (terraplanagem) N/C	TON	1.398,62	1,0300	1.440,58
		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM)				
00014	00001 00002570	transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 (terraplanagem) N/C	TON	139,87	1,3000	181,83
		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO				
00015	00001 00001094	regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019 N/C	MT2	776,98	2,2800	1.771,51
		EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES				
00016	00001 00001329	execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. af_11/2019 N/C	MT3	116,55	217,9500	25.402,07
		CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - ESCAVADEIRA				
00017	00001 00002569	carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020 (pavimento semirígido) (1) N/C	TON	250,58	3,5300	884,55
		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM				
00018	00001 00002572	transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (pavimento semirígido) N/C	TON	7.517,29	1,0300	7.742,81
		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM				
00019	00001 00002573	transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (pavimento semirígido) N/C	TON	7.542,35	0,3900	2.941,52
		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESP 8 CM				
00020	00001 00001714	execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022 N/C	MT2	776,98	82,2800	63.929,91
		CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - ESCAVADEIRA				
00021	00001 00002569	carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020 (pavimento semirígido) (2)	TON	46,20	3,5300	163,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



07/05/2025 13:48:52

VENCEDORES DE PREÇO SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000013/2024 - 17/12/2024 - Processo Nº 007245/2024

Vencedor		TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA						
CNPJ		01.070.171/0001-50						
Endereço		RUA TREZE DE MAIO, 98 - CENTRO - ALEGRE - ES - CEP: 29500000						
Contato		2835521210 constr13@yahoo.com.br						
		N/C						
00022	00001	00002572	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (pavimento semirígido) N/C	TON	466,61	1,0300	480,61	
00023	00001	00002599	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (pavimento semirígido) N/C	TON	4.475,41	2,3900	10.696,23	
00024	00001	00002600	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (pavimento semirígido) N/C	TON	4.997,55	0,9400	4.697,70	
00025	00001	00001818	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES lastro com material granular (pedra britada n.1 e pedra britada n.2), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cm*. af_07/2019 N/C	MT3	42,72	182,7600	7.807,51	
00026	00001	00002569	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - ESCAVADEIRA carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020 (passeio) N/C	TON	64,07	3,5300	226,17	
00027	00001	00002572	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (passeio) N/C	TON	1.922,18	1,0300	1.979,85	
00028	00001	00002573	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (passeio) N/C	TON	1.928,59	0,3900	752,15	
00029	00001	00002557	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20 execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado c20, acabamento convencional, não armado. af_08/2022	MT3	25,63	690,3200	17.692,90	
		N/C						
00030	00001	00001095	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADE 100X15X13X30 CM assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	MTS	155,98	56,7400	8.850,31	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



07/05/2025 13:48:52

VENCEDORES DE PREÇO SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000013/2024 - 17/12/2024 - Processo Nº 007245/2024

Vencedor			TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			
CNPJ			01.070.171/0001-50			
Endereço			RUA TREZE DE MAIO, 98 - CENTRO - ALEGRE - ES - CEP: 29500000			
Contato			2835521210 construi3@yahoo.com.br			
			N/C			
00031	00001	00001327	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO CURVO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADE 100X15X13X30 CM assentamento de guia (meio-fio) em trecho curvo, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	MTS	94,13	60,8300 5.725,93
			N/C			
00032	00001	00002783	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO piso podotátil de alerta ou direcional, fornecimento e assentamento	MT2	141,25	123,6700 17.468,39
			N/C			
00033	00001	00002599	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (passeio) N/C	TON	958,67	2,3900 2.291,22
00034	00001	00002600	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (passeio) N/C	TON	1.070,51	0,9400 1.006,28
00035	00001	00002561	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5M ATÉ 3,0 M. 2 escavação mecanizada de vala com prof. maior que 1,5 m até 3,0 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), com escavadeira (1,2 m3), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. af_02/2021	MT3	328,32	4,8400 1.589,07
			N/C			
00036	00001	00002559	REATERRO MECANIZADO DE VALA EM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, PROF. DE ATÉ 1,5M 2 reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura de 1,5 a 2,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. af_04/ N/C	MT3	300,09	11,2300 3.370,01
00037	00001	00002569	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - ESCAVADEIRA carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 18 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020 (drenagem) N/C	TON	47,99	3,5300 169,40
00038	00001	00002572	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (drenagem)	TON	143,97	1,0300 148,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



07/05/2025 13:48:52

VENCEDORES DE PREÇO SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000013/2024 - 17/12/2024 - Processo Nº 007245/2024

Vencedor		TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					
CNPJ		01.070.171/0001-50					
Endereço		RUA TREZE DE MAIO, 98 - CENTRO - ALEGRE - ES - CEP: 29500000					
Contato		2835521210 constr13@yahoo.com.br					
		N/C					
00039	00001	00002570	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 (drenagem) N/C	TON	14,40	1,3000	18,72
00040	00001	00001573	ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO. escoramento metalico de vala tipo gaiola, conforme projeto tipo. N/C	MT2	360,27	27,2500	9.817,36
00041	00001	00001351	EXECUÇÃO DE POÇO DE VISITA PARA BSTC DIÂM. 0,40 M EM BLOCOS DE CONCRETO poço de visita para bstc diâm. 0,40m em blocos de concreto N/C	UN	3,00	1.710,4500	5.131,35
00042	00001	00001522	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAM 400 MM tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015 N/C	MTS	96,50	157,0300	15.153,40
00043	00001	00002784	BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,40 M berço de concreto ciclópico para bstc diâmetro 0,40 m N/C	MTS	43,00	93,9400	4.039,42
00044	00001	00002558	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO 0,30 X 1,00 X 1,00 caixa com grelha retangular de ferro fundido, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 0,30 x 1,00 x 1,00. af_12/2020 N/C	UN	1,00	1.006,9000	1.006,90
00045	00001	00002599	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (drenagem) N/C	TON	627,55	2,3900	1.499,84
00046	00001	00002600	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EXC 30 KM transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020 (drenagem) N/C	TON	700,76	0,9400	658,71
00047	00001	00001358	FORNECIMENTO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TMD=600, VIDA 3 ANOS, TAXA=3,0 KG/M² sinalização horizontal tmd=600, vida útil 3 anos, taxa=3,0 kg/m² material termoplástico) N/C	MT2	10,96	39,4000	431,82
00048	00001	00001332	FORNECIMENTO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTÉTICO sinalização vertical com chapa em esmalte sintético N/C	MT2	1,18	574,6500	678,09
00049	00001	00001334	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CONES DE SINALIZAÇÃO cones para sinalização, fornecimento e colocação N/C	UN	6,00	130,2100	781,26
00050	00001	00001332	FORNECIMENTO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTÉTICO sinalização vertical com chapa em esmalte sintético (sinalização de obras) N/C	MT2	2,00	574,6500	1.149,30
00051	00001	00001335	FORNECIMENTO DE TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC	MTS	17,80	17,0200	302,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



07/05/2025 13:48:52

VENCEDORES DE PREÇO SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000013/2024 - 17/12/2024 - Processo Nº 007245/2024

<i>Vencedor</i>	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
<i>CNPJ</i>	01.070.171/0001-50
<i>Endereço</i>	RUA TREZE DE MAIO, 98 - CENTRO - ALEGRE - ES - CEP: 29500000
<i>Contato</i>	2835521210 construi3@yahoo.com.br

COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO
tela de proteção de segurança de pvc cor laranja com suporte para
sinalização de obras
N/C

FORNECIMENTO DE SINALIZAÇÃO NOTURNA (FIO COM LÂMPADA E
BALDE)
sinalização noturna (fio com lâmpada e balde), fornecimento e
instalação

N/C

ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1
administração local N/C

MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS -
FÔRMA DE MADEIRA

meio-fio de concreto - mfc 01 - areia e brita comerciais - fôrma de
madeira
N/C

00052	00001	00001448		MTS	17,80	28,6500	509,97
00053	00001	00001528		UN	1,00	13.232,62 00	13.232,62
00054	00001	00002785		MTS	105,85	101,0400	10.695,08

Total do Fornecedor: 270.499,98

Total Geral: 270.499,98